
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1649/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 ορθή επανάληψη 
αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-2024. 
 

Θέμα 4ο  
Έγκριση της επικείμενης μετακίνησης και καταβολής σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015) αιρετών 
παραγόντων, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, και 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 94/τ. Α'/2010), 
προκειμένου να συμμετάσχουν στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση Philoxenia 2024, στη Θεσσαλονίκη, στις 
14-16 Νοεμβρίου 2024. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 
 Τουμαζάτου Μαριάννα 
 Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
 Παπασπύρου Αθανασία 
 Βάρσου Μαργαρίτα 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Λογοθέτη Αικατερίνη 
 Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
 Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 
 Κωνσταντέλλου Αθηνά 
 Βλάχου Γεωργία 
 Κατσικάρης Δημήτριος 

 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στον κ. 
Κουτσογιαννόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/τ. Α’/19-7-2018).  

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α’/2014) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» . 

ΑΔΑ: Ψ9Υ87Λ7-ΠΡΒ



 

 2 

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 
94/τ.Α’/2015) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός της επικράτειας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α). 

4. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και ειδικότερα το άρθρο 9 παρ. 4. 
5. Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139΄/τ.Α΄/31-8-19) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 14, παρ.2. 
6. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 

7. Τις διατάξεις της με αριθμ. 37149/13479/8-5-2018 Απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-5-2018), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής.  
9. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί 

Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών.  
10. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 

εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής.  

11. Την υπ’ αριθμ. 16604/21-02-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 1305/τ.Β΄/26-02-2024). 

12. Την υπ’ αριθ. 481/2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
έγκρισης Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2024.  

13. Την υπ’ αριθ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία 
επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2024.  

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 377930/22-3-2024 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΕ7Λ7-Δ5Γ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 2121/τ.Β’/7-4-2024) και διορθ. 
σφαλμάτων (ΦΕΚ 2241/τ.Β’/15-4-2024). 

15. Τη Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών Νο 4/17-2-2023: «Δράσεις Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Αττικής» (23SYMV012168056 2023-02-21). 

16. Την υπ’ αριθ. 38/2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΔΩ7Λ7-ΥΙ6) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Α. Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Αττικής για το 
έτος 2024 και Β. Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για τη μετακίνηση και διαμονή εκτός έδρας έως 
και πέντε (5) μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, στο πλαίσιο συμμετοχής της Περιφέρειας 
σε διεθνείς τουριστικές εκθέσεις στο εξωτερικό και στην Ελλάδα». 

17. Την με αρ. πρωτ. 3166/2-4-2024 Διαβίβαση της υπ’ αρίθμ. 41/11η/2-4-2024 Απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου Ε.Ο.Τ. περί έγκρισης Προγράμματος Τουριστικής Προβολής 2024 της Περιφέρειας 
Αττικής.  

18. Το από 23-10-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας  από το Γραφείο Περιφερειάρχη προς  τη 
Διεύθυνση Τουρισμού, αναφορικά με τα ονόματα των αιρετών παραγόντων που θα συμμετάσχουν 
στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση Philoxenia 2024, στη Θεσσαλονίκη, στις 14-16 Νοεμβρίου 2024. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

 
Την έγκριση της επικείμενης μετακίνησης και καταβολής σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015) των κάτωθι 
αιρετών παραγόντων, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, του Ν.3852/2010, προκειμένου να 
συμμετάσχουν στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση Philoxenia 2024, στη Θεσσαλονίκη, στις 14-16 
Νοεμβρίου 2024 και συγκεκριμένα:  

 

ΑΔΑ: Ψ9Υ87Λ7-ΠΡΒ



 

 3 

1. Μαρκουϊζος (Ιαβέρης) Κωνσταντίνος, Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος για θέματα 
Οδικής Ασφάλειας-Υπεύθυνος Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας (Κατηγορία ΙΙ), 

2. Αδαμοπούλου Γεωργία, Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος για θέματα Εμπορίου 
(Κατηγορία ΙΙ), 

3. Μπαϊρακτάρης Πολυχρόνιος, Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος για θέματα Ελέγχου – 
Λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κατηγορία ΙΙ), 

4. Αγγέλης Σπυρίδων, Περιφερειακός Σύμβουλος της παράταξης «Αττικός Κύκλος Συνεργασίας 
και Εμπιστοσύνης» (Κατηγορία ΙΙ), 

5. Ντούρος Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της παράταξης «Αττική Ανεξάρτητη 
Αυτοδιοίκηση» (Κατηγορία ΙΙ). 

  
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθ. 38/2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΔΩ7Λ7-ΥΙ6) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (σχετ. 18), περί έγκρισης σκοπιμότητας και της σχετικής, με την εν 
λόγω μετακίνηση, δαπάνης. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

 Την έγκριση της επικείμενης μετακίνησης και καταβολής σχετικών δαπανών (Ν. 4336/2015) των 
κάτωθι αιρετών παραγόντων, σύμφωνα με το άρθρο 184, παρ.1, του Ν.3852/2010, προκειμένου να 
συμμετάσχουν στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση Philoxenia 2024, στη Θεσσαλονίκη, στις 14-16 
Νοεμβρίου 2024 και συγκεκριμένα:  

 
6. Μαρκουϊζος (Ιαβέρης) Κωνσταντίνος, Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος για θέματα 

Οδικής Ασφάλειας-Υπεύθυνος Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας (Κατηγορία ΙΙ), 
7. Αδαμοπούλου Γεωργία, Εντεταλμένη Περιφερειακή Σύμβουλος για θέματα Εμπορίου 

(Κατηγορία ΙΙ), 
8. Μπαϊρακτάρης Πολυχρόνιος, Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος για θέματα Ελέγχου – 

Λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κατηγορία ΙΙ), 
9. Αγγέλης Σπυρίδων, Περιφερειακός Σύμβουλος της παράταξης «Αττικός Κύκλος Συνεργασίας 

και Εμπιστοσύνης» (Κατηγορία ΙΙ), 
10. Ντούρος Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος της παράταξης «Αττική Ανεξάρτητη 

Αυτοδιοίκηση» (Κατηγορία ΙΙ). 
  
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθ. 38/2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΔΩ7Λ7-ΥΙ6) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (σχετ. 18), περί έγκρισης σκοπιμότητας και της σχετικής, με την εν 
λόγω μετακίνηση, δαπάνης. 
 
 Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Γεράκη Αικατερίνη  καταψηφίζει την ως άνω 

απόφαση. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

      Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ9Υ87Λ7-ΠΡΒ


		2024-11-08T19:26:00+0200
	Athens




